
KUR' AN.I KERIMİOKUMA YARıŞMALARı

Demirhan ÜNLÜ

Bugün dünyada çeşitli dallarda; bir milletin kendi bünyesinde veya
milletlerarası 'yarışmalar düzenlenmektedir. Bu; müzikyarışması, film ya-
rışması, bilgi yarışması, tavla yarışması, bilardo yarışması, matematik ya-
rışması, satranç yarışması; sporla ilgili yarışm~ar, Kur'fuı'ı ezberden
okuma, tefsı!" etme, yüzünden veya ezbere tecvıdli 0kııma yarışması gibi
yarışmalardır. ' . ,

Bütün bu yarışmaların temelinde; yarışılan daIm daha yaygın hale
gelmesi, daha geniş çevreye duyurulması, daha fazla kalite sağlanması,\)
ana kadar bilinmeyen yeni bir takım .ilmı gelişmelerin ortaya çıkması,
teknik veya teknolojik Cihetten elle tutulur bir takım verilerin temin edil-
mesi.., yatmaktadır. Bunun yanında, fertler veya milletler' arasında fev-
kalade müessir kültür mübadelesi bulunmaktadır.

Bir 'milleti;diğerlerine her cihetten en doğru ve sıhhatli anlatabilme-
nin, öğretebilmenin ve de tanıtabilmenin yolu bu gibi yarışmalardan
geçerdersek mübalağa etmiş olmayız.

Bu yarışmalar arasında özellikle İslam ülkelerini. birbirine her yönü
. ile öğreten, anlatan, tanıtan, tanıştıran ve yaklaştıran Kur' an okuma yarış-
malarıdır. Sosyal ve kültürel faydalim yamnda siyasi ve diplomasi açıdan
. da taraflara çok yönlü müsbet hizmetleri bulunmaktadır. Duraklamış, tı-
kaılmış hatta kopmuş olan her türlü faaliyetlerin yeniden başlamasına ve-
sile olduğu görülmektedir. İslam ülkeleri arasındaki müsbet hizmetleri

i .yamnda, müslüman olmayan bir ülkede sıkışıp kalmış müslüman a~ınlı- .
. ğın varlığından ve onun her türlü halinden h;ıber ,alma imkamm da ver-
mektedir. '

Çok yönlü faydaları olan Kur'an-ı Kerimi okuma yarışmaları; bil-
hassa müslüman genç nesIinarasında; Kur'anı ezberleme yönünden, hatta
O'nun manalandınlması ve tefsirini yapma yönünden teşvik edici mahi-
yette çok büyük rolü bulunmaktadır. Gelecekteki yarışmalarda dereceye
girebilmek, yüksek seviyede v~rilen ödüllere sahip olabilmek, kendi vata-
m içerisinde yapılacak veya yabancı ülkelere tertiplenecek seyahatlere ka-
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tılabilmek için gayretli olmayı, hızlı ve hırslı bir şekilde çalışmayı ve en
. güzel şekli ile yetişmeyi temin etmektedir. Bu durum; Kur' anı ezberlerne
hususunda, olaıma kaidelerini en güzel şekilde tatbik etme babında, terce-
me veya tefsirindesayımn artması, kaliteniri yükselmesi yönünde büyük
mesafelerin alınması ve elle tutulur hale gelmesi demektir. Arzu edilen de
budur. Bunun yamnda ekonomik açıdanda yarışmacılara ferahlık getir-
mektedir.

İslam ülke1eriarasıI!-da Kur'an-ı Kenmi okuma yarışmalan; bildiğim
kadap ile iki safhada ceryan etmektedir: '

1. Yarışmayı düzenleyen memleketin kendi sathında yapılan yarışma
olup buna vatanİ deniliyor .

. 2. Milletlerarası yarışma.

Vatani yahut sadece yarışınayı düzenleyen ülkeyi ilgilendiren müsa-
bakalar, o ülkedeki değerleri' ortaya çıkamiakta, ülkelerarası yapılacak ya-
nşma1ara gidebilecek adayları tesbit etmekte roloynadığı gibi, dahilde
gerekli teşvikide yapmaktadır. .

, Bugün kendi hudutları içerisinde Kur' am ezberden yahut. tecvidli'
güzel okuma veya tefsirini yapabilme yanşmalarım düzenleyen Islam ül-
keleri bulunmaktadır. Bunların başında kendi vataIiımızı, Türkiyemizi sa-o
yabilirim.

Diyanet işleri Başkaİı1ığımız, kendisine bağlı Kur' lin kurslarında
okuyan öğrenciler arasında her sene hem hafizlık hem de tecvidli olarak
Kur'anı güzelokuma yarışmalan tertip etmektedir.' Her bakımdan ço~jyi
neticeler almakta, milletlerarasİ yarışmalara katılacakadayları bu vesile
ile tesbit etmektedir.

Zaman zaman .hakem heyetinde bulunma şerefine nail olduğum bu
müsabakalar fevkalade heyecanlı, kaliteli ve zevkli olmaktadır. Hizmeti
geçenlerden Allah razı olsun.

Bir diğer kuruluşı.ımuz olan Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi
Genel Müdürlüğü, kendisine bağlı İmam""::'HatipLiselerinde okuyan öğ-
renciler arasında. hafızlık, tecvidli güzelokuma ve hatta hutbe yazma ve
okuma yanşmaları düzenlemektedir. Bu faaliyeti; her şekli've neticesi ile
çok güzel ve faydalı. olan bir hizmet olarak telakki ediyorum. ilgilileri
tebrik ediyor, kesintisiz devam etmelerini diliyorum. .

. ,
Diyanet İşleri Başkanlığımız olsun, M.E.B. Din Öğretimi Genel Mü-

dür1üğümüz olsun; yarışmayı önce, her Kur' an Kursunun veya imam-
Hatip Lisesininkendi bünyesinde yapıyor. Seçilen adaylar; il bazında mü-
sabakaya katılıyor. Burada dereceye girenler; birden fazla merden teşek-
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kül eden bölgelerde yanşmaya tabi tutuluyorlar. B'ölgelerde birinci olan
yanşmacılar finale çağınlıyorlar. FiI1;~deki yanşma ile de Türkiye birin-
cisi, ikincisi, üçüncüsü ... seçiliyor. Ozellikle finaldekiyanşmalann çok
doyurucu ve heyecan verici olm?1an yanında hayırsever müslüman fertle-
rin veya kuruluşlann manevi ve bilhassa maddi mükafaatlan hadiseye ay:
ncabir değer ve ehernmiyet kazandırmaktadır. Allah hepsinden razı
~~. .

Her iki kuruluşumuzun final de dahil olmak 'üzere takip ettiği sıra
çok yerinde olup takdire şay~dır.

Ancak; adil olmayı, objektif bulunmayı, tarafSız davranmayı sağla-
mak, hemşehrilikve hatta 'bölgecilik duygulanmönlemek için bir takım
tedbirlerin alınması da zararı hale geliyor. Bu:husus ileride "yanşma nasıl

i yapılmalıdır?" bölümünde zikredilecektir.

- Diğer taraftan yeni olmakla beraber çeşitli Üniversitelerimize bağlı
İlahiyat Fakülteleri öğrencileri arasında "Kur' anı Güzel Okuma" müsaba~
kalan başlatılmıştır. Once kendi bünyelerinde yanşmayı düzenleyerek bi-
rincilerini seçiyorlar. Daha sonra bu birinciler araS'ında yapılan finalle
Türkiye birincisi, ortayaçıkıyor. Neticede finale katılan adaylara çeşitli
kuruluş ve kişilerce tatminkar hediyeler veriliyor. Yanşma esnasında
yüce kitabımız Kur'amn ehemmiyeti, ta'limi ve tedrisi ile ilgili olarak ya-
pılan konuşmalarla müsabakayı takibedenlere gerekli ve hoş bilgiler de-
meti sunuluyor, 'fimile katılan adaylartebrik ediliy()r ve bunlar; müstakbel
yanşmacılara öriıek gösteriliyor.

Yukanda isimlerini zi~ettigim kuruluşlanmıiın ve çok değerli yöne-
ticilerinin gösterdikleri. gayret ve fedakarlıklann neticesinde yapılan ya-
nşmalar, şu ana kadar sadece Türkiyemiz dahilindeyapılabilmiştir. Mil-
letlerarası bir seviyeye gelebilmiş değildir. Gelemez mi idi? Elbette
gelirdi. 'Belki de milletlerarası yapılanlann en güzeli, en kalitelisi ve en
verimlisi olabilirdi. Fakat düşünemedik. Düşünenlere kulak veremedik
. veya vermedikHatta İnilletlerarası yanşmalara şu veya bu görevle katı~
lan uimanlan'n; ilgilileri uyancı mahiyetteki raporlanm elimize alıp oku-
madık. Sadece dosyalayıp rafa kaldırdık Milletlerarası yapılacak Kur' anı
güzel ve tecvidli okuma, yahut ezberden okuyabilme (Hıfız) ve tefsir ede-
bilme yanşmasımn, memleketimize ve milletimize çok büyük ve teferru-
atlı faydalar temin edeceğini birtürlü anlayamadık

Sayın yetkililerimizin tensipleri ve müsaadelerineticesinde yurtiçi
ve milletlerarası Kur'an'ı güzelokuma yahut ezberden okuma ve tefsir
etme yanşmalanna;bazan yanşmacı daha ziyade hakem olarak katildım.
Her görevin akabinde beni vazifelendiren makamıara raporlar sundum.
Raporlanmda, olup bitenlerle ilgili bilgilerin yanında bizim memleketi-
mizde de böyle bir yarışma yapılırsa neler kazanabileceğimizi dış dünya-
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ya özellikle; haldomizda menfikanaat sahibi olan ~slam ülkelerine hakiki
hüvviyetimizi anlatabileceğimizi izaha çalıştım. Uzülerek ifade edeyim"
'duyuramadım.

İlgili, makamlara sunduğum raporlardan bazı bölümlerizikretmeyi
faydalı buluyorum.

"Şunu unutmamak gerekir ki; memleketimizi her yönü ile tanıtabil~
menin çarelerinden biri de bu gibi yarışmaları fırsat telakki edip en iyi ya-
nşmaclffiız ve idarecilerimizle, davet edilen ülkelerde; milletimizi temsil'
etmek; tarihi, coğrafi, kültürel, dini ve daha başka yönleriyle tanıtabil-
mektir. Bütün bunlar için de yeteri kadar İngilizce, Arapça hatta gidilecek
ülkenin lisanı ile kitap ve broşürler hazırlayıp dağıtmak vekitaplıklarına
"hediye etmektir. Bu faaliyetlerin en müe.ssiri ve faydalı olanı; Uluslarara-
sı Kur' an okuma yarışmalarını periyodik halde her sene ülkemizde de
tertip etmektir. .

Memleketimizin gerçekleri: Sahillerimizde giyim ve kuşamı ile; 'di-
nimize ve ahlakımıza tamamen aykınolan ve utanma meflıumundan uzak '
yabancılaşmış kişilerin görüntüleridemek değildir. .

Biz, bizim olmayan şeylerle millet ve memleketiınizi tanıtamayız.
Ancak dinimize uygun, kitabımız olan Kur'iinla mütenasip, örf ve ahlakı-.
mıza zıt düşmeyen, coğrafi ve tarihi yönden isabetli hakiki değerlerimizi
tek kelime ile öz kültürümüzü görüntülemek, resimlemek ve yazmakla ta-
nıtabiliriz. .

Diğer birçok İslam ülkeleri indinde; Müslüman olmayan, kMir yahut
Hıristiyan Türkiye olarak vasıflanan yurdumuzu ve millethnizi, bu aslı ol-
mayan haksızlıklardan kurtarmanın yollarından biri ve belki de birincisi,
yurdumuzda bilhassa güzel İstanbul'umuzda. Uluslararası Kur'anı güzel
okuma ve hafız yarışmasının tertiplenmesidir. .

Böyle bir müsabakada dereceye girmekgüzel bir hadisedir., Bununla
berabçr,' diğer İslam ülkelerinden gelecek; değişik dile, kıyafete, renge,

• fiziki yapıya, düşünceye, davranışa .., sahip yarişmacı veya hakem yahut
'\ diğer müsafirlerle çeşitli konularda fikir alışverişinde bulunmakı tanış-

mak ve memleketi aynı zamanda' iıisanları hakkında sıhhatli bilgi sahibi
.olmak mümkün olacaktır. Bilhassa, kendimizi, yaşayışın:ıızı, imanımızı,
ahIlikımm, milletimizi, ülkemizi anlatmanın ve 'de tanıtmanınen güzel
fırsat ve zamanını yakalamış oluruz. .

. Hasılı; her yönü ile faydalı olacak böyle bir yarışmanİn yapılmasına
yardımc~ olmalarını hatta omuzlamalarını Diyanet İşleri Başkaıılığımız-
dan yahut, Türkiye Diyanet Vakfından bekliyoruz. Bu organizeyi ayn'
ayn yapabilecekleri gibi müştereken de yapabilirler. Daha başka kuruıuş-
lann yar~ımlannı da isteyebilirler. Teşebbüs yapıldığıtakdirde beklenme-

, .
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dik seviyede maddi ve manevi desteğin verileceğini kesin ~larak şimdi~
den görür gibi oluyorum".

Milletlerarası Kur'an Okuma Yarışması Düzenleyen Ülkeler:

Bugün İslam Ülkelerinden, evvela kendi bünyelerinde daha sonra da
uluslararası olmak üzere Kur' an okuma yarışmaları düzenleyenIerin ba-
şında; Malezya, Suudi Arabistan, İran, Libya, Endonezya; Bru'nei, Pakis-
tan geInlektedir. Bunlardan; Malezya her sene olmak üzere otuzbeşincisi-
ni, Suudi Arabistanonüçüncüsünü yapmış bulunmaktadırlar. Diğerleri;
kesintili olmakl;:ı beraber, yarışmaları devam ettirmektedirler.

Malezya; tertip ettiği milletlerarası Kur' an okuma yarışmasına,
bütün İslam Ülkelerinden ve azınlıkta bulunan İslariı,Cemaatlerinden, bir
bay bir de bayan olmak üzere yarışmacı davet etmektedir. Ayrıca dilediği
ülkeden ginleyici isteyerek müsafır,etmektedir. Her sene ,ortalama otuza
yakın ülkeden kırk elli (40-50) arası değişen, miKtarlarda yarışmacı istirak
etmektedir. Yarışma; Malezyamn başşehri Kuala-lumpur'da' yapılmakta-
dır. '

. Başta Malezya olmak üzere; Mısır, Suudi Arabistan, İran, Libya,
Birleşik Arap Emirlikleri,Endonezya, Tayland, Bruneı ve Türkiyeden
davet ettiği uzman kişilerle de hakem hey'-etihi (jüri) teşlcil etmektedir.

" ' ~.
Malezya Devleti adına; Malezya İslam Merkezi, yerli veya yabancı

bütün müsafirlerin her türlü ihtiyacım en üst seviyede karşılamakta, en
sıcak şekilde ilgilenmekte, yapılması gerekeni en mükemmel vaziyette
, icra etmektedir. Kusur bulmak, hata görmek mümkün değildir. Ben bu
yazdıklarımı yaşadığım ve gördüğüm için ifade ediyorum. allah kendile-
rinden razıolsun.

Malezya Devleti adına, Malezya İslam Merkezinin tertip ettiği ve ne-
ticelendirdiği "Kur'anı GüzelOkuma Yarışması": Bildiğimiz kadarı ile,
Mali Cumhuriyeti MadiboKieita yönetiminde 1957 de bağımsızlığım ilan
ettiği günden bu yana yapılagelmektedir.

Çok güzel' ,bir organizasyonla, tahakkuk ettirilen, Kur'am Güzel.
Okuma Yarışmasım, münasip bir törenle bi;zzatMalezya Meliki, berabe-
rinde; Meclis Başkam, Başbakan ve diğer üst düzey görevlileri olduğu
halde bir konuşma ile başlatmakta ve yine sonunda bir konuşma ile kapa-
maktadır. Görevalan herkes; yaptıklarıkonuşmalarıyla" hareketleriyle,
oturma ve kalkmalarıyhi İslamın ruhuna sımsıkı bağlı olduklarım göster-
mekteler. Dini ve ahlaki havayı; yerli, yabancı yarışmayı takip eden her-
kese teneffüs ettirmektedirler. Kendi ifadelerine göre televizyon; yarışma-
mn her anım kesintisiz ve canlı olarak Malezyanın,bütününe, ayrıca civar
devletlereaktarmaktadır. ' ,
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Teferrnatınainmeden ana hatlanyla anlatmaya çalİştığım Malez-

ya'da yapılan Kur'an yanşmalannın bir'kaçında jüri üyesi olarak,vazife
yapma şerefine nailolduğum için seviniyor ve mutluluk duyuyorum.

Davet edilenlerin her türlü ihtiyaçlan karşılandığı gibi, gidiş-dönüş
uçak biletleri de temin edilmektedir. Ayrıca münasip oranda para ve deği-
şik hediyeler verilmektedir.

Milletlerarası Kur' an-ı Kenmi güzelokuma yanşmalannı her sene
düzerneyen ülkelerden biri de Suudi Arabistandır.

Mekke-i Mükerrernede yapılan bu yanşmanın tam adı: "Kur'an-i
'Kenmi Okuma, O'nu Tecvid ve Tefsir etme" ,oluyor. Bu yanşma daha zi-
yade Kur' an-ı Kenmi anlayarak ezberlerneye teşvik sadedinde yapılıyor.
Müslüman gen~(liğin sürekli olarak Allah'ın kitabına dönüş ve yönelişini
amaçlıyor.

Yanşma,beş bölümde cereyan ediyor.

Birinci bölüm: TecvidH ve usulüne uygun olarak Kur' an-ı Kenmin
tamamını ezbere okumak ve seçilen herhangi bir cüz'ün tefsirini yapmak.
Bu bölüme yanşmacİ olarak katılan aday; Kur'an-ı Kenmin tamamını ez-
berlemiş olacak; kıraat usullerineve hükümlerine, aynı zamandaseçtiği
kırallt rivayetine (on kıraattan biri) yanşma esnasında bağlı 'kalacak.
Tefsiri istenilen Cüz'ü, açık bir arapça ile tefsir edebilecek.

, i

İkinci bölüm: Tecvidli olarak Kur'an-ı Kenmin tamamını ezbere
okumak.

Üçüncü bölüm: Tecvidli olarak Kur'an-ı Kenmin yirmi cüz'ünü ez-
bere okumak., !

Dördüncü bölüm: Tecvidli olarak Kur'an-ı Kenmin onCüz'ünü ez-
bere okumak.

Beşinci Bölüm: Güzel ,ses ve tecvidle bir tam cüz'ü ezbere bilerek
makamlı okumak. Bu bölümde yarışan, güzel sesini~ve iyi okuyuşunu
ifade ve isbat edecektir. ,I..

Yanşrnacı hangi bölümde yarışırsa yanşsın; kendisinden isteneni ez-
berlemiş olmalı, seçtiği rivayete (Kıraat rivayetinç) yarışma esnasında
bağlı kalmalı ve kırallt usul ve hükümlerinden ayrılmamalıdır. .

Suudi ArabistanKrallığı Milletlerarası Kıır'an-ı Kenm Yanşması
Genel Komitesi, böylesi yarışmaya iki grubu davet etmektedir.

1. islami İşler Bakanlıklan veya Müslüman Devletlerde bunlann ye-
rinİ tutan resn:u devlet makamlan.
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Davet edilen her devlet; mümkün ise bölüm başına ortalama bir ya-
nşma?ı katılacak şekilde yalmz beş kişiyi gönderme hakkına sahiptir.

2. Müslüman olmayını devletlerde bulunan İslam Merkezleri, İslam
Cehıiyetleri ve Kuruluşları. Bucemiyetler yalnız iki yanşmacı gönderme
hakkına sahiptirler. Sözü edilen her iki yanşmacı da gerekirse,' beşinci
bölüm yanşması dışında, diğerbölümlere birlikte girme hakkına sahiptir~
ler.

, Hac ve EvkM Bakanlığına bağlı Milletlerarası Ktir' an-ı Kerim Yanş-
ması Genel Komitesi; yanşmacı ve refakatçilerini, Suudi Arabistan Kral-
lığında kalacaklan Süre mü safir ederek her türlü ihtiyaçlanm karşıladığı
gibi otaya gidiş ve dönüş uçak biletlerini de temin etmektedir. Yanşmacı
olsunveya 'refakatçi bulunsun davet edilen herkesemünesip oranda para
verilmekte, aynca değişik hediyeler sunulmaktadır. Her yönü ile dört
dörtlüktür diyebilirim. çünlçü yaşadım. Bir seferinde özellikleriIii arzetti-
ğim Suudi Arabistanda yapılan yanşmada jüri üyesi olarak bulunmak
nasip oldu. Takdir buyurup beIii görevlendirenlere müteşekkirini. Allah
tekranm nasip buyursun. .

, Bunun yanında, yanşmacılardan her bölüme göre ilk beş dereceye
girenlere yüksek miktarlarda,Suudi riyali verilmektedir.'. .

Böyle bir yanşma münasebetiyle Suudi arabistana davet edilmiş
kimseler; dinimizin kutsaı saydığı mekanlan ziyaret edebiliyor, bir kaç
defa umre yapabiliyor, Kabe-i Muazzama' da, Mescid-i Nebevide bol bol
namaz kıhıbiliyor, dua edebiliyor; yükSek seviyede manevi hazza erebili- .
yor. Cenab~ı Allah Cümle Muhammed Ümmetine nasip buyursun ..

Her sene olmamakla beraber İran ve Libyada, Kur! am Güzel Okuma
veya ezberden okuma şeklinde yanşmalar düzenlenmektedir. Şu ana
kadar İran'dakine iştirak etmek nasip olmadı. .

. "i

1982 yılında Libyanın başşehri Trablusgarp'te yapılan' yarışmaya
mütesabık olarak katıldım. Yanşma iki bölümde tertiplel11U:işti.

a) Kur' anı ezbere okuma. ,

b) Kur'anda gösterilen herhangi bir yeri tecvid, makaln ve belli tavır-
la güzelokumak. ' .

Ben bünlardan ikincisine iştirak ettim. Sıralam.ada dereceye de gir-
dim. Bir miktar para ödülü de aldım. Malezya ve Suud'da olduğu gibi,
bütün davetlilerin her .türlü masrafı Libya tarafından karşılandı. Hediye
ve harçlıklar verildi. .
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Zikrettiğim ülkelerin dışında, Kur' an Okuma yarışmalan yapılan
diğer İslam ülkeleri ve yaptıkları yarışma hakkında bilgim olmadığı için
bir şey söyleme imkanım yo~tur. .

Kur'an Yarışmahm ve Prensipleri: .

Kur'an'ı okuma yarışmaları iki şekilde düşünülebilir:
i

ı. Kur'an'ıezberden, tecvidli okuma yarışması. Daha önce zikretti-
ğim gibi Suudi Arabistan'ın beş bölüm halinde yaptığı yarışma, buna en
güzel örnektir.

2. Kur'an'ı tecvidle yüzünden veya ezbere ağırağır ve tedebbür ile
okuma yanşması. Bu bölüm.e' de Malezyanın yaptığı yarışma şekli bir
misal teşkil edebilir.

. , Her iki yanşma şekli; 'bazı esas.ve prensiplerin yokluğu ile beraber-
memleketimizde yapılmaktadır. Yarışmayı riıilletlerarası yapamayışımız,
hıfız yarışmasında, Suudi Arabistamn beş bölüm halinde yaptığımn sade •.-
ce bir bölümünü tatbikedişimiz, yanşmacımn, uyması gereken prensipler
açısından çok sathi kalı~ına göz yummamız bu yokluklardan bazılandır.

Kur'an Okuma Yarışmalarında uyul~ası gereken Prensipler:

Yarışmamn şekli veya bölümü ne olursa olsun; hem yarışanlar hem
de yanşmayı değerlendiren hakem hey' eti (jüri) açısından uyulması gere-
ken bir takım 'prensiplerin bulunması gerekir. Bu prensipler; iki şekilde
düşündüğümüz Kur'an yanşm3Iannda ortak da olabilir. Sadece birini ilgi-
lendirip diğerini ilgilendirmeyebilir.

Düşünebildiğimiz kadarı ile bu prensipleri şöyle sıralayabiliriz:

I. Her iki yarışma 'Işeklinde, yanşmacılar tecvidin -bütün kurallarına
uymak zorunda olmalıdır.

2. Okuyuşlannda sür' at~en kaçinmalı, mümkünse ağır ağır, okuma
şekli veya ke:yfiyyeti olan tahkik usulünü uygulamalıdırlar. Hıfız yarış-
masına katılan orta süratte okuma keyfiyyeti olan tedvir'i uygulayabilir.

- 3. Her iki yarışma. şeklinde de mütesabık (yarışmacı), istediği veya'
alıştığı uslubu (lahın, ağız, tavır, stil, tarz) kullanabilmelidir. Arap lalıni
veya ağzı ile, İstanbul lahni veya ağ~ı ile ... okuyabilinelidir~

- .
Yanşmacıyı, tek tavır, lahn veya ağızIa okumaya, mesela; sadece

Anip Lahni ile o~umaya mecbUr etmemelidir. . .
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Lahn( beJ) konusunda Hz. Peygamber (S.A.V.) Efendimiz, rivayet
edilen bir Hadis-i Şeriflerinçle '''..: 'Kur'an'ıArap lehninegöre -Yani;
. Araptavn, uslubu, ağzı veya ezgisiyle- okuyunuz. Fısk ve kitap 'eWinin-
ki, Yahudi ve Nasaradır - lahn ve ezgiSınden kaçımmz ...." buyumıaktadır.

İsıain' Dini, kavmiyetçiliğin diğer bir ifade ile irkçılığa 'dayanan mil-
liyetçiliğin karşısındadır. Kur'an-ı Kenmde "... Allah katında en kerernli':
niz, O'ndan en fazla korkanımzdır." (O'nun emirlerine en fazla sarılan,
neMlerinden en fazla kaçınanımzdır) buyurarak, bu gerçek; ifadesini bul.,
muştur. Aynca RasUlu111~ (S.A.V.) Efendimiz "... Arabın aceme, acemin
arab'a üstünlüğü yoktur. Ustünlükancak takvadadır ..."buyurarak bu hu.,
susu teyit ,etmiştir.

İslam Dini; aleme gÖİlderilen bir dindir. O'nu 'bize tebliğ eden Pey-
, gamber de alemin peygamberidir. Belli bir bölgenin,bir kavrnin, bir mil-
. letin dini veya peygamberi değildir. Daha önce gönderilmiş Hristiyanlık;
musevilik.;. gibi diğer bütün semavi dinler, İslamiyetin gelmesiyle orta-
dan kaIkmış, Allah indinde dinin; sadece İslam Dini olduğu, İslamın dı-
, şında benimsenen dinlerin hiçbir kıymet ifade etmeyeceği, kabul gömıe-
yeceği ayet-i kerimelerlegayet net bir şekilde,ifade edilmiştir.

Hz, Peygamber (S.A..V.) Efendimiz; sözleriyle, hareket ve davranış-
ları ile, İslam Dininin cihanşumul vasfım dairne korumuş, belli bir kimse-
nin veyakavmin inhirasınd~ olmadığım her zaman ve her yerde'isbat et-
miştir. Kur'ari'ın kıraatı, tertili veya çkunuşu yönünden de bu hususa çok
önem vemıiştir: Benaenaleyh; O'nu telaffuz ederek okuyacağımı~ zaman, .
kullanacağımız usliibu, (sitili, ağzı, tavn) Arap tavri veya lahni ile kayıt-
, laması, sımrlandımı~ı mümkün değildir. Böyle bir kayıtlama; kavmiy-
yetçilik olurdu.' '

Değişik dil, adet, anlayış ve yaşayışa sahip kavimlerirt islamiyetle '
müşerrçf olduktan sonra, Kur' an okuyuşlarında arap lahnini, kullanmala-
nm istemek; belki de hiç başaramayacaklan bir tavırla Kur' an okumaya
iorlamak olacaktı. Her fırsatta,.dinin kolaylık olduğunu ve kolaylaştımıa-
mız gerektiğini tavsiye eden bir peygamber (S.A.V.), Kur'an tilaveetinde
de elbettekolaylık gösterecekti. Öyle de yapmıştır.' Müslüman her kav.,
min veya milh~tinkendisine has bir tavn, usliibu, sitili veya ağzı olabilir.
Yeterki ortak noktamız olan tecvid ve kıra' at esaslarım, kaidelerini hakkı
ile uygulamasım bilelim. Ecdadımız; ".•. ,Arab lahniile Kur'anı okuyu-
nuz,.;"mealindeki Badis-i Şerifini anladığım kadarıyla, Kur'anı tecvid
kaidelerirte riayet ederek,. her harfin lazımi vearızi sıfatlanna sadık kala-
rak okumak şeklinde anlanpş öyle yetişmiş ve Öyle de yetiştimıiştir. Bun~
dan dol~yı Müslüman Türk halkına has bir tavır, lahn, uslOb ortaya çık~
mıştır. Istanbul ağzı dediğimiz bu tavır bize mahsustur: Bu tavırla; ne
bizden olan birini ne de yabancı bir müs,lüman kardeşiinizi Kur' an oku-
maya zorlayabiliriz. İsteyen istediği, daha doğrusu kolayına gelen tavırla,
kitabım okuyabilmelidir, hatta okumalıdır. .
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İslami mimaride de; İslam ülkeleri arasında tarz veya ushlb yönün-
den çok farklılıklar vardır. Hiçbir kimse, mescidi Arap mimari sitilinde
veya Osmanlı mimarı tarzıhda yapacaksındiye bir başkasını zorlayamaz.

,. J ._ •
i. '.

Esefle kaydedelim ki; !\1üslüman Arap devletlerinde vey'a Malezya
gibi milletlerarası Kur' an oktima yarışması düzenleyen diğer Islam ülke-
lerinde yapılan yarışmalarda, Arııp Lahni ile okuma mecburiyeti koymuş-
lardır. gerçi Malezya, Endonezya, Tayland, Broneı gibi uzak doğu ülke1e- '
ri Arap lahnina,Araplardan daha iyi ve daha güzel kullanmaktadırlar.
Buna Yakinen şahidim. Bizde de aynı tavırla veya lahime okumak iste.
yen ve de oku:yabilen vardır. Hiçbir itirazımız olamaz. Bizimkarşı oldu-
ğumuzitiraz ettiğimiz; okuyucuya, belli bir lahinle Kur' an okumayı mec-
bur etmektir.

4. Müsabakaya katılan kişi; kıraat-ı Aşereden, yani on sahih
kıraattan hangisini talim veya tedrisetmiş ise onunla okumalıdır. Mesela;
Hafs Kıraatım bilen O'nunla, Verş Kıraatını öğrenmiş olan O'nunla,
Killun Kıraatım'tedris etmiş olan O'numa ... kur'anı okumalıdır. Tatbik
edilen kıraatın ~ütün değişik vecihlerine ve özelliklerine riayet etmelidir.

5. Hakem hey'etinde (jüride) bulunamar; yarışmacıyı yarışma anında
görmemelidir. ismini ve nereli olduğunu bilmemelidir. Yarışmacının
ismi, cismi ve de memleketi en azından o günkü yanşma sona erinceye
kadarjüriden saklıtutulmalıdır.

6. Hakemler vazifesini; yarışma salonunun dışında başka bir odada,
camide yapılıyor ise, yanşanı göremeyecek bir köşede kulaklıklar kulla-

, naraklyapmalıdır.

Eğer yanşma hıfızyarışması ise; jüri ile yarışmacının karşıkatşıya
bulunmasında, birbirini görmesinde fayda olmakla beraber biraz da
.mecbUriyet vardır. Yarışmacı, şaşırdığı veya okuyacağı yeri hatırlayama-
dığı an ona yolgöstemiek, yardımcı olmak gerekecektir. işte bu

i mecbftriyet buradan doğmaktadır. Bununla beraber, yine ismi ve memle-
keti saklı tutulmalıdır. .

7. Hakem hey'eti arasında puanvermeden evvel, yarışmacıllin seva.
bı veya günahı hakkında sözlü veya hareketli hatta mimikle dahi herhangi
bir tutum olmamalıdır. Her üye vereceği notu sadece ve sadece kendi in-
siyatifi ve karan ile vermelidir. ' .

8. Hakem heyeti üyeleri; -hafız olan, on sahih kıraat bileti, mümkün
ise takvaehli olan, adil davranabilen ve benzeri güzel vasıfları bulunan
kimselerden seçilmelidir. '

"
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9. Eğer yarışma, mjlletlerarası yapılıyor, ise; müslümap1ar indinde
ortak lisan haline gelen Arapçayı rahat konuşabilen vyya dünyada en
fazla yaygın bulunan Lisana vakıf kimselere, jürideyer verilmelidir.

10. Jüri üyesi, hatırabinaen yahut kadroyu tamamlamak için değil
ehil kimselerden seçilmelidir. .' '

1ı. Yanşma ülke düzeyinde yapılıyorsa hakem hey' eti; en az beş -.
üyeden, milletlerarası. oluyorsa en az on üyeden teşekkiiI etmelidir. Bun-
lann ekserisi mesela sekiz tanesi; diğer İslam Ülkelerinden, şöhrete ka-""
vuşmuş müt~hassıs kişilerden seçilmelidir.

Ayrıca yanşmayı baştan sOha takip ve idare edecek, değerlendirme- .
de katkısı olmayacak,. yerli olması gereken bir baş hakem seçilmelidir.
Baş hakem; müsabaka yerli olsun milletlerarası olsun her türlü organizeyi -','
yapan, baştan sona resmi veya gayri resmi bütün işlerden sorumlu olan
bir komitenin .de başı olmalıdır. Baş hakem; jürinin bulunduğu yerde ol-
malı ve yapılan işleri denetlemelidir. . -

12. Baş hakem ve onun başkanlığını yapacağı komiteye "Merkez
Hakem Kurulu" diyebiliriz. Bu kurul, yarışmacılara not verme veya onla-
rın okuyuşlanm değerlendirme yetkisine sahipolmamalıdır. . .

Merkez HrakeJ? Kurulunun vaz~felerini aşağıdaki şekilde sıralayabili-
riz:

a) Baş hakemin nezaretinde, asıl değerlendirmeyi yapacak jürinin
işini tanzim eder ve o işlerin incelik ve gizliliğinden sorumludur.

b) Değerlendirmelerde,notların yazılacağı formları hazırlar. f

. c) İştirak eden yanşmacılann, Kur' a ile okuma sıralanm ve zamanım
tesbit eder.

ç) Y~rışmacıların okuyacak1an yerleri yine Kur'~ ile belirler. O yerin
ikinci bir yanşmacı tarafından okunmasımn önüne geçer.

d)- Davet edilecek' yarışmacıların; yaşım, cinsini, pıiktanm ve hangi
ülkeden olacağım kararlaştırır. Giyecekleri kıyafetlerintani ve mümkünse
resmi olmasım sağlar. .

e) Müsabakadan önce MerkezHakem Kurulu, başkanın isteği ve işti-
raki ile 'toplanir. Yapılmakta olan ve yapılacak işleri gözden geçirir. Yerli
yabancı uzmanlardan.oluşan jüri üyelerinin'toplanacağı günü ve gündemi
hazırlar. .
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. .f) ~ak~mleıi; ihtisasına gö~e yanş~.ada değerh~n~irme yapılmas~ g~-
reken öölümle:rde ikişer üçeF görevlendınr. Her hakemın sadece kendı bo-
lümünü değerlendirebileceğini takib' eder,

.g) Geın:ıe:yenhakemin yerine başka birini s~rerveya tayin eder.

ğ) Müsabaka sonuçlanm, hakem hey' ~ti ile beraber tasdik ve ilan
e,qer. . . _ .

., . h) derektiğinde, jüri üyelerinin değerlendirme yaptıklan bölümleri .
değiştirir. Bu işlem; her sene. yanşma düzenleyen ve bir sene evvelki
hakem heyetini bir sene sonraki yanşmaya aynen davet eden ülkelerde
yapılabilir ... "tapılmasında da fayda vardır.

""- .' Yarışmalarm Değerlendirilmesi:
. . i . . .. .

A) Yapılan yanşma hıfız yarii Kur'anı ezberden okuma yanşması
ise; aşağıdaki esaslar dahilindeyanşrriacı takipedilmeli ve değerlendiril-
m~ye alınmalıdır. Değerlendirme yüz (100) puan üzerinden yapılmalıdır..

. ı. Hıfız; ezberdeki kuvvet derecesi ve sıhhati olup elli (50) puan1ık
derece dijşünülebilİL i. '. \

2. 'T~cvid; Oku~a kaidelerinin tatbikatı olup otuzbeş (35) puan Üze~ .
rinden değerlendirilebilir. .

, .' i
3, Tilavet ve Tertl1; güzel sesle, usulüne uygun, yine tecvidi tatbik

.ederek' ezip büzmeden nazmın mana ile münasebeti ve lisan fesahat ve
belağatt hakkı ile gözetilerek ruhi ve manevi bir mutabakatla manaylduy-
mak Ve mümkün olduğu kadar duyurarak okumak olup onbeş (15) puan
üzerinden de:receıendirilebilir.

Yarışmacı; ezber yönünden hata yaparsa, şaşınr devam edemezse ha-
tırlatılır. Yine devam edemezse ikinci hatırlatma yapılır. Bu durumda bir
tap puanı düşürülür. Hatırlatmada ısrar edilmez. .

Değişik: ayet-i kerimelerde yapılan heriki ikazı müteakip doğrusunu
hatırlayamayan yanşmacının~ ezber puanından bir tani puan düşülür, de-
. vamındaki ayetten okuması istenilir. Okumaya çalışatağı ci bölümde mu-
vaffak olmayan yanşmacının üç (3) tam puanı düşürülür. Bu her ayn
bölüm için geçerli olmalıdır.

Tec\'id tatbikatında yapılan herhata için bir tam puan düşürülür.

'Üçüncü maddedekiesaslailgili olarak istenileni veremeyen~ Kur'ana
yak:ışmayan teganni ile okumaya çalışan, manaya nüfuz etmediği anlaşı-
lan yanşmacının o bölümle ilgili puanından en fazla üç (3) puan düşülür.
Bu miktar okuyucunun genel durumuna göre ayarlanır, .



B- Yapıları. Yanşma; Kur' am tecvid ile yüzünden veya ezbere tahkik .
, keyfiyyeti (usUlü) ile yavaş yavaş okuyarak ve tertilin bütün unsurlanm
şamil kılarak yapılan bir yanşma ise, aşağıdaki esaslar dflhilinde yarışma-
cı takip edilmeli ve değerlendirmeye tabi tutulmalıdır. Değerlendirme yüz
(100) üzerinden yapılmalıdır.

1. Tecvid. Okuma kaidelerini tatbik ederek, her harfınhakkım teslim
ede ede okuyuş olup tam puam (40) olabi~r.

2. Terennüm. Makam uygulaması olup puam yirmibeş (25) olabilir.

3. Ses. Tam puam onbeş (15) düşünülebilir .

.4. Fesaha. Okuyuşta dikkat, teelmi (ağır ağır, tane tane), tedebbür
(manayı düşünerek) ve ıelfUfuzda açıklık olup puam yirmi (20) olabilir.
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Tecvid esasına göre yanşmacıdan istenilen şeyler:

a)Tecvidin bütün hükümlerini muhafaza etmek.

b) Harflerin seslerini tam telaffuz etmek.

c) Bir harfi, başka bir harfin sesi ile telaffuzetmemek;

Sad (~)harfini sin «(y") in sesiyle, dad (~) harfiniza (Jb) ~nse-
siyle, zel ( .:.:,) harfini'ze (.; ) nin sesiyle, ta (~) harfini dad (C.:J,O) ın
veya te (~) nin s~siyle okurnamaya diklcat etmek.

ç) Terkik ve ,tefh1m (incelik-kalınlık) hükümleri~i,bilhassa lam (J)

ve ra (J) dakilerini muhafaza etmek.

d) Tabii meddi hiçbir zaman terk etmemek, daima bir elif miktarı
(iki hareke kadar) uzatmak.. .

, .
e) Medd-i lazımı dört eliften aşağıya düşürmernek. Yukarıya çıkar'-

mamak.. . '

f) Medd-i muttasılt ikieliften .aşağı beşeliften yukarı; medd-i munfa-
sılt bir eliften aşağı beş aliften yukarı çekmernek. .

g) Yariş'macı hangi imamın kıraatım. biliyor veya okuyorsa; muttasıl
veya munfasıl medlerde o imamın t,Çkdir ettiği mertebeyi veya mertebe-
lerden birini tatbik etmek. Mesela; Asım kıraatıhın Hafs rivayetine göre,
mottasılmedlerde iki, üç, dört elif miktari- uzatmak mümkündür. Okuyu-
cu bu mertebe1erden birini seçecek ve- bu seçtiği mertebeyi okuyuşunun
başından sonuna kadar kaç yerde bulunursa bulunsun her muttasıl ve
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munfasıl med'de uygulayacak:. Verş veya Hamza kırM.tı okuyan birinin
muttasıl. ve munfasıl. medlerde daima beş elif uzatmak zorunda olduğu
gibi.

h) A.nz ve .lin medlerinde bütün kurraca benimsenen tUl, tevassut
veya kasr vecilıleri~den birini seçip sadece onu uygulamak.

i) Bilin (cezmli) olan harfe hareke vermemek:. Harekeli bir harfi
silin kılmamak.

i) Tecvidin bütün kaidelerinin tatbikatında müb3.ıağadan -kaçınmak.
Bilhassa ğunneyi gerektiren ihfa, idğam, iklab gibi yerlerde ölçüyü aşma-
mak.

j) Yanşmacı; Okudqğu yerde sahih kırMtlardan hangisini tatbik edi-
yorsa,' onurna ilgili bÜtün değişik vecilıleri uygulayacak. Mesela: Hafs ri-
vayeti ile yanşmaya katılan yerli veya yabancı her mütesabık, okuduğu r
yerde eğer var ise; Hafsın yaptığı işmamı,- sekteyi teshiJi, ibdali, sılayı ve
imaıeyi ... icra edecek.

k) Yanşmacının vasl (geçiş) halinde nefes almaması.

1)Vakf (durak) işaretlerine dikkat etmek. İşaret bulunmayan yerlerde
durulacak yeri iyi seçmek:. Cümle sonu, terkipsonu, ism-i mevsU1 ve sıla
cümlesini beraber, kelimelerin sonuna eklenmiş şu veya bu takıyı ayırma-
dan okumak. Yeniden ibtida (başlama) ederken de cümle evvilenden baş-
lamak. Manayı bozacak veya zayıflatacak duruş ve kalkışlardan kaçın-m~ .

m) Sakin zel t~)vedad (~) harflerinde ka1ka1edenilen sestitreşi-
mini yapmamak. '

Bu ve benzeri tecvid esaslannariayetsizlik hata sayılır ve her' Bir
hata için bir puan düşürülür.

Terennüm esasına göre yanşmacıdan istenenş~yler:

. a) Makamlan Kur'.an kıraatına yakışır şekilde ve O'nun yüceliğini
hissederekkullanmak.

b) Yanşmada okunan bÖlümde üç çeşit maklWldan az olmamak
üzere makam kullanmak. Daha doğrusu birden fazla makam. tatbik etmek.

c) Hangi makamla okumaya başlanılmış ise onurna bitirmek.
J

ç) Malcamdan makama geçerken, maharetle geçiş yapmak

d) Makamlardaki ses tabakal~ olan pes, orta ve tis tabakalanın her
makam seyrinde gösterebilmek. Iniş ve çıkışlarda makama tam hakim
olmak. '



KUR' A.N-IKERİMİ OKUMA YARIŞMALARI
}

355

e) Makamlan birbirine kanştırmadalı eda etmek.

f) Her inakamı eda etmekteki 'başanyı; meşhUr olan herhangi bir
okuyucuyu tam olarak taklit ederek ortaya koymamak.

g) Tecvid ve usul. kaidelerinden çıkmadan, ayetin manasına uygun
bir makamı tatbik etmek. '

ğ) Eşsiz. ve güzel bir lahni (tavn-uslı1bu) uygulamak.

h) Belirli vakti aşmamak şartı ile' istenilen miktardaki makamı
(mesela üç ayn makamı) sıra ile göstermek. .

Yukanda belirttiğimiz esaslara uymamakhata sayılır ve her hata için
bir puan düşülür. .- '

Ses esasına göre yanşmacıdan istenen şeyler:

a) SMebir sese sahip'olmak.

b) Akıcı, açık, parl~ ve rahatlıkla çıkartılabilen ses olmalı.

. c) Kıraat esnasında; alçaltmak ve yükseltmekie baştan sona değişme-
yen, istenilen esnekliği verebilen bir ses. .

d) Zorlamadan güzel nağmeler sunan bir ses.. .

e) Cins e göre uyum sağlayan bir ses. (Erkeğe veya kadına göre)

f) S~sin hareketli ve dinç olması, kalınlaşıp kasılmaması, belirli per-
delerde çatlamaması, genliğinin çeşitli olmaması.

g) Tabakalannda veya perdelerinde makamlann kolayca uygulandı~
ğı, değişmeyen kesiksizbir sesin bulunması. . ,

ğ) Tilaveti bozan kısık ve zorla çıkan sesin olmaması.

h) Şiddetli pes halinde aniden daha aşağıya düşemeyen veya tis ha-
linde daralıp ve titı:.emeyen daha doğrusu güçlük çekmeden çıkanlan bir
sesin olması.

ı) Öksürük, aksınk, balgam ve boğaza gelen çeşitli ses engelleriyle
özelliğini yitiren sesin bulunmaması.

Bunlann zıddı meydana gelen durumlarda her hata için bir puan dü-
şülür. .

.. )
Fesaha esasına göre yanşmacıdan bekle!len şeyler:
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i

Kur' 3rH Kenini tilavet ederken en açIk. şekilde, en belğ, şekilde
okuma haline fasih okuma denilir. Bu açıklığa, netliğe ve güzelliğe de el-, 'I /"-.Fesaha" (~~~\) denilir.

a) Okuyuşmçok dikkatli olıİıak.

b) Teenni ve tedeJ>bürü elden bırakm~ak. yaiıi; oku~cunun
Kur' an ayetlerini iyiden iyiye düşünerek, manasını anlayarak ve ıbret al-
masını bilerek l:ane tane okuması.' . .

. c) Güzel sesle usulüne ygun, ezip büzmeden, metnin mana ile müna-
sebetini bozmadan, çok güzel ve düzgün birşekilde telaffuz edilerek
okunması. .

.ç) Manaya göre sesiyükselterek veya alçatarak okumak.

d) Manaya göre makam UygulaY3;bilmek, '(duaı ayetlerde, rast yerine
hicaz veya saha makamı uygulamak gibi)

e) K~r'an'ın okunuşunu mahalli melodilere benzetmernek.
i

. f) Telaffuı:da açıklık ve akıcılığısağlamak.

g)Şedde"hareke ... gibi okuma işaretlerini muhafaza etmek, değiştir-
mernek. Bazı harf veya kelimeleri terk etmemek. .

ğ) Vakf ve ibtida (duruş ve başlama) larda manayı bozacak veya
noksan kılacak hareketl,erden sakınmak. (İzafet ve sıfliltterkiplerini, ism-i
mevsı1l ve sılai cümlesini, müpteda ve haberini, istisna edatı ile müs-
tesnayı ... birbiri,iıden ayırt etmeden vakfetmek veya ibtida etmek.

h) Peygamber Efendimizin (S.A.V.) ve Cibril-i Eminin yaptığı vakıf-
lara ve şekillerine uymak. "

i

i) Mübalağadan uzak kalarak; harflerin teleffuzunda ziyadelik ve
noksanlık yapmadan mutedil bir okuyuşa sahip olmak.

\

1) Kiraat esnasında nefes almamak

. j) İki ayet ar¥ında uzunca durmamak

k) Kıraata tahsis edilen vakti tam ,kullanarak, okuyuşu erken bitirme-
rnek, vakti fazla kullanmamak.

1) Okunma,sı istenilen bölümden herhangi bir ayeti terk etmemek.

m) Okumaya başlarken hata yapmamak.

n) Kur'a ile' tesbit edilen okunacak yeri değiştirhıemek.

/

. ,
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. n) Kur'a ile tesbit edilen okunacak yeri değiştirmernek.

o) Okunan ayetlerin, dinleyiciler tarafından mellien anlaşıldığını pe-
şinen kabul edip bütün okuma.kaidelerine riayetin yanında yukanda zik-
rettiğimiz esasları da dikkate alarak Rasulüllahın (S,A.V,) tane tane,
yavaş yavaş ve Allah'tan nazilolduğu şekliyle okuduğu giJ:ıiokumak.

Bütün bu esaslara uyulmadığı takdirde yarışmacınm fesaha bölümü
ile ilgili puanından her hata için bir puan düşürülür.

Başarıyı Tayİn Etme Yolu:

1. Hakem heyetinin, her bölüm için verdiği puanların toplamına
göre; en. fazla puan alan birinci sayılır. Sonra onu-takibeden ikiIici sırayı
alır. Ynşıp.acı, aldığı toplam puanın miktarına göre sıralamada yerini
bulur.

2. Aynı-puanda olanlar bulunur ise;

a) Tecvid bölümündeki puanı yük~ek olan ön sıraya geçer.

b) Eşitlik devam ederse fesaha bölümüne bakılır. Yine eşitlik varsa'
sıra ile terennüm ve ses derecelerine bakılır. Derecesi yüksek olan ön sı-
rada yerini alır. Eşitlik devam ederse kur' il.çekilir ..

Demirhan ÜNLÜ

Ankara Üniversitesi tIalıiyat Fakültesi
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